
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 
  

ПРИКАЗ 
 
 

15.09.2023                                                                                                                                          № 270/1 
 
 
О проведении школьного этапа ВсОШ в МАОУ СОШ №26 
 

    В соответствии с Приказом комитета по образованию администрации ГО «Город 
Калининград» от 13.09.2023 года № ПД-КпО-467 «О проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в городском округе 
«Город Калининград» в 2023/24 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ с 01.09.2023 до 31.10.2023, 

ответственный – учитель Ходеева И.В. 
2. Сформировать организационный комитет олимпиады в следующем составе:  

Британ И.П., заместитель директора, 
Ходеева И.В., учитель, ответственный за проведение школьного этапа, 
Штефан О.В., учитель, руководитель МО гуманитарных дисциплин, 
Курамшина Е.Ю., учитель, руководитель МО учителей эстетических дисциплин 
и педагогов дополнительного образования, 
Белозерова Е.Н., учитель, руководитель МО естественно-математических 
дисциплин,  
Гакуть В.О., учитель, руководитель МО учителей начальных классов 
Ищенко Т.Ю., учитель. 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ: 
     25.09.2023 – история (4 – 11 классы): 
     председатель жюри учитель Штефан О.В.; 
     члены жюри: учитель Филимонович Л.В., учитель Юркова Т.Б., преподаватель- 
организатор ОБЖ Чельцов А.М., учитель Бодрова С.М.; 
     26.09.2023 – география (4 - 11 классы): 
     председатель жюри учитель Задыляк Л.М.; 
     члены жюри: учитель Шубич Л.А., учитель Григоренко Е.С., учитель Голяк Ю.В.,    
учитель Гакуть В.О.;  
     28.09.2023 – физика (очный тур) (4 - 6 классы): 
     председатель жюри учитель Белозерова Е.Н.;  
     члены жюри: учитель Гулакова Н.В., учитель Сидор Н.Н., учитель Гололоб И.М., 
учитель Ищенко Т.Ю.; 
     29.09.2023 – технология (4– 11 классы): 
     председатель жюри учитель Курамшина Е.Ю.; 
     члены жюри: учитель Муратова С.И., учитель Михиторян Н.А., учитель Бардакова 
С.В., учитель Гакуть В.О.; 
    30.09.2023 – основы безопасности жизнедеятельности (4 - 11 классы): 
председатель жюри преподаватель- организатор ОБЖ Чельцов А.М.; 
члены жюри: учитель Федорова Ж.Н., учитель Тацких В.В., учитель Курамшина 



Е.Ю., учитель Григоренко Е.С.; 
    02.10.2023 – английский язык (4 – 11 классы): 
    председатель жюри учитель Штефан О.В.; 
    члены жюри: учитель Потемкина Т.В., учитель Грищенко И.К., учитель 
Закржевская Е.А., учитель Валуева И.С., учитель Емшанова О.Н.; 
     03.10.2023 – обществознание (4 – 11 классы): 
     председатель жюри учитель Штефан О.В.; 
     члены жюри: учитель Филимонович Л.В., учитель Юркова Т.Б., преподаватель- 
организатор ОБЖ Чельцов А.М., учитель Бодрова С.М.; 
     04.10.2023 – химия (очный тур) (4– 6 классы): 
     председатель жюри учитель Белозерова Е.Н.; 
     члены жюри: учитель Голяк Ю.В., учитель Карпицкая С.А., учитель Гакуть В.О. 
 учитель Григоренко Е.С.; 
     06.10.2023 – астрономия (очный тур) (4 классы): 
     председатель жюри учитель Белозерова Е.Н.; 
     члены жюри: учитель Гулакова Н.В., учитель Сидор Н.Н., учитель Гакуть В.О., 
учитель Задыляк Л.М.;  
     07.10.2023 – физическая культура (4– 8 классы): 
     председатель жюри учитель Курамшина Е.Ю.; 
     члены жюри: учитель Федорова Ж.Н., учитель Тацких В.В., учитель Гакуть В.О., 
учитель Григоренко Е.С.; 
     09.10.2023 – русский язык (4 – 11 классы): 
     председатель жюри: (5 – 11 классы) заместитель директора Британ И.П,  
                                         (4 классы) заместитель директора Корнилова Г.А.; 
     члены жюри (5 – 11 классы): учитель Старажук Г.И., учитель Хакова Т.Ф., учитель 
Штефан О.В., учитель Степченко Т.А., учитель Саркисова А.Д.,  
     члены жюри (4 классы): учитель Гакуть В.О., учитель Беженова О.В., учитель 
Ефимова С.Г., учитель Тельпук М.Н., учитель Загайнова Н.Е.; 
     10.10.2023 – французский язык (5 – 11 классы): 
     председатель жюри учитель Штефан О.В.; 
     члены жюри: учитель Ходеева И.В., учитель Потемкина Т.В., учитель Грищенко 
И.К., учитель Закржевская Е.А.; 
     12.10.2023 – биология (очный тур) (4 классы): 
     председатель жюри учитель Белозерова Е.Н.; 
     члены жюри: учитель Карпицкая С.А., учитель Гакуть В.О., учитель Григоренко 
Е.С., учитель Задыляк Л.М.; 
     13.10.2023 – экономика (4 – 11 классы): 
     председатель жюри учитель Штефан О.В.; 
     члены жюри: учитель Дешевых М.Н., учитель Филимонович Л.В., учитель Юркова 
Т.Б., учитель Бодрова С.М.; 
      16.10.2023 – литература (4– 11 классы): 
      председатель жюри заместитель директора Британ И.П.; 
      члены жюри: учитель Старажук Г.И., учитель Хакова Т.Ф., учитель Штефан О.В., 
учитель Степченко Т.А., учитель Гакуть В.О.; 
      19.10.2023 – экология (4– 11 классы): 
       председатель жюри учитель Белозерова Е.Н.; 
      члены жюри: учитель Карпицкая С.А., учитель Шубич Л.А., учитель Григоренко 



Е.С., учитель Задыляк Л.М.; 
      20.10.2023 – немецкий язык (4– 11 классы): 
      председатель жюри учитель Штефан О.В.; 
      члены жюри: учитель Ходеева И.В., учитель Грищенко И.К., учитель Дешевых 
М.Н., учитель Валуева И.С.; 
      23.10.2023 – искусство (МХК) (4– 11 классы): 
      председатель жюри учитель Курамшина Е.Ю.; 
      члены жюри: учитель Муратова С.И., учитель Михиторян Н.А., учитель 
Бардакова С.В., учитель Гакуть В.О.; 
      24.10.2023 – право (4 – 11 классы): 
       председатель жюри учитель Штефан О.В.; 
       члены жюри: учитель Филимонович Л.В., учитель Юркова Т.Б., преподаватель- 
организатор ОБЖ Чельцов А.М., учитель Бодрова С.М.; 
      26.10.2023 – информатика (очный тур) (4 класс): 
       председатель жюри учитель Белозерова Е.Н.; 
       члены жюри: учитель Ищенко Т.Ю., учитель Габдуллина Э.М., учитель Беженова 
О.В., учитель Гакуть В.О.; 
4. Ответственным лицам организовать работу в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа олимпиады. 
5. Ответственность за информационную безопасность возложить на учителя Ходееву 

Ирину Вячеславовну, ответственного за проведение школьного этапа ВсОШ в 
МАОУ СОШ №26 в 2023/24 учебном году. 

6. Назначить техническим специалистом системного администратора Кравцову 
О.М., помощниками технического специалиста учителя Ищенко Т.Ю. и педагога-
библиотекаря Козлову Г.В. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 
Британ Ирину Петровну. 

 
 

Директор                                                                                  А.А. Чаплыгин 
 
 

Заместитель директора  
                                         И.П. Британ 
___________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Британ И.П.  
687516 

 


		2023-10-09T17:31:37+0200
	Чаплыгин Александр Александрович




